事 務 連 絡

令和４年（2022年）８月２９日

各地域柔道協会等団体の長 様

一般社団法人山口県柔道協会

指導者養成部長 山中 博滋

令和４年度 第２回 山口県公認指導者資格Ｃ指導員養成講習会

並びにＡＢＣ指導員更新講習会の開催ついて（事前連絡）

当協会の事業については、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、全日本柔道連盟指導者資格を確認したところ、今年度末が更新期限であり更新講習未

受講で更新ポイントが不足している指導者が多くおられることが確認されました。

つきましては、標記の講習会を開催することとしましたので、各支部の対象者を確認の上、

関係者への周知について、よろしくお願いします（更新期限後に資格を最有効化する手続きは

たいへん煩雑です）。

なお、正式な案内は、１０月上旬に行うこととしておりますので、予めお知らせします。

また、ＡＢ指導者資格保有者は、8月22日にご案内しております「２ Ｂ指導員講習会並び

にＡＢ指導者更新講習会」の受講が可能ですので、併せてご案内します。

記

 １ Ｃ指導員講習会並びにＡＢＣ指導者更新講習会
 （１）オンデマンド講習会 新規受講者   11月 7日（月）～12月16日（金）

              更新講習受講者 11月14日（月）～12月13日（火）

 ２ Ｂ指導員講習会並びにＡＢ指導者更新講習会 ＊8/22案内済み
 （１）オンデマンド講習会 新規受講者   9月15日（木）～10月31日（月）

              更新講習受講者 9月15日（木）～10月15日（土）

（２）実技講習 11月20日（日） 8:30～16:25 維新百年公園武道場
※ Ｂ指導員資格は、オンデマンド講習を受講しただけでは完了せず、実技講習を受講する必要

があります。昨年度オンデマンド講習を受講された方や今年度オンデマンドを受講予定の方は、

実技講習会の受講が必要になります。

（担当者）

一般社団法人山口県柔道協会

指導者養成講習会担当  山 本 敦 士

 代表メール  yjk@c-able.ne.jp

 代表電話  083-924-9510

個人メール  yimarifuchu2234yama@yahoo.co.jp

個人電話  090-3747-1724

mailto:yimarifuchu2234yama@yahoo.co.jp